

ZUS przygotowuje się do wypłat

Świadczenia dla 135 tys. rolników

Rozmowa z Alojzym Firgankiem, wiceprezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych

— Panie prezesie, ustawa o emeryturach, rentach i innych świadczeniach dla rolników gwarantuje ludności wiejskiej zabezpieczenie socjalne. Przypomnijmy, jakie będą te świadczenia...?

— Emerytura przysługująca będzie właścicielowi gospodarstwa po ukończeniu 65 lat (mężczyźni) lub 60 lat (kobiety) i przekazaniu ziemi spadkobiercom lub państwu. Jeżeli właściciel gospodarstwa jest kombatanem, wiek emerytalny wynosi od powiewno 60 i 55 lat. Z kolei rentę inwalidzką otrzymają właściciele gospodarstw posiadający I i II gru-

pe inwalidzką — znów po spełnieniu wymienionych uprzednio warunków. Ustawa — o czym należy pa-

Konferencja organizacji partyjnej Elbląga

Wczoraj obradowała konferencja sprawozdawczo-wyborcza miejskiej organizacji partyjnej Elbląga. Uczestniczyło w niej 185 delegatów reprezentujących 8-tysięczną rzeszę członków i kandydatów partii z terenu Elbląga. Obecni byli: I sekretarz KW PZPR Antoni Polowinski, wojewoda Leszek Lorbiecki oraz przewodniczący WK FJN Zygmunt Szuba. Referat sprawozdawczy wygłosił I sekretarz KM PZPR Medard Rief, a sprawozdanie z realizacji programu uchwał złożył prezydent miasta Zdzisław Was.

W minionej kadencji przemysł Elbląga podwoił produkcję na rynek i o 50 proc. zwiększył eksport. Nowy zakład produkcyjny otrzymał YPO „Truso”, Spółdzielnia „Plastyk”, Elbląskie Zakłady Naprawy Samochodów. Zamech pomyślnie

miętać — określa także inne wymogi przesądające o nabyciu praw emerytalno-rentowych przez rolników, jak opłacanie składek emerytalnych, sprzedaż produktów rolnych gospodarce społecznej i utrzymanie gospodarstwa przy nieobniżeniu jego wartości w ostatnich pięciu latach.

Rolnicy spełniający wymienione ustawowe warunki będą otrzymywali emeryturę od lipca 1980 roku. Natomiast już od 1 stycznia 1978 roku o przyznaniu emerytury lub renty mogą występować ci właściciele gospodarstw, którzy przekroczyli 80 rok życia lub są inwalidami I czy II grupy i przekazali gospodarstwa spadkobiercom lub państwu. Ustawa wymienia kilkanaście rodzajów świadczeń i dodatków, jakie przysługują będą rolnikom. Większość z nich będzie identyczna jak dla pracowników gospodarki społecznej, pozostałe dostosowane zostaną do specyficznych warunków życia na wsi. Pełnym wykazem przepisów i poradami w tym zakresie służyć wszystkie oddziały terenowe ZUS.

(Dokończenie na str. 2)



PLENUM KC KPZR

W Moskwie obradowało wczoraj plenium Komitetu Centralnego KPZR. Wysłuchano referatów Nikołaja Bajbakowa oraz Wasilija Garbuzowa. Obszerne przemówienie na plenum wygłosił Leonid Breżniew.

DZIEŃ ODPOCZYNKU W „SALUCIE-6”

Wczoraj w trzecim dniu pobytu w stacji kosmicznej, zalogi orbitalnej stacji „Salut 6” kosmonauci Jurij Romanienko i Gieorgij Grečko mieli dzień odpoczynku.

UMOWA POLSKO-RADZIECKA

W Moskwie podpisano umowę polsko-radziecką o budowie w Polsce obiektów dla rolnictwa. Realizując tę umowę Związek Radziecki dostarczy naszym krajowi w latach 1978-1981 fermy dla kur niosek i urządzenia do wytwórni pasz.

DZIŚ WYROK W SPRAWIE MENTENA

Trzyosobowy trybunał specjalny w Amsterdamie ma ogłosić dzisiaj wyrok w sprawie hitlerowskiego zbrodniarza wojennego Pietera Mentena. Proces trwał 7 miesięcy. Prokurator zażądał najwyższego wymiaru kary w Holandii dożywotniego więzienia.

SPADEK KURSU DOLARA

Wczoraj na głównych giełdach Europy zachodniej i Japonii zaobserwowano dalszy spadek notowań dolara wobec zachodniemieckiej marki, franka szwajcarskiego, japońskiego jena i szeregu innych, nawet słabszych walut.



Stocznicy z Wydziału K-2 Stoczni im. Lenina w Gdańsku przygotowują do wodowania trzeci z kolei kontenerowiec komorowy o wyporności 23 000 t przeznaczony dla armatora zachodnioeuropejskiego. Fot. M. Zarzecki

Posiedzenie

Biura Politycznego KC PZPR

Biuro Polityczne KC PZPR na posiedzeniu w dniu 13 bm. dokonało oceny warunków pracy i działalności socjalnej w zakładach. Przyjęto informacje Centralnej Rady Związków Zawodowych oraz Ministerstwa Pracy, Plac i Spraw Socjalnych dotyczącą realizacji „Wytocznych w sprawie dalszej poprawy warunków pracy oraz zakładowej działalności socjalnej i bytowej”, które wydane zostały przez Biuro Polityczne KC PZPR, Prezydium Rządu i Prezydium CRZZ w 1974 r.

Stwierdzono, że wzrost nakładów państwa na bezpieczeństwo i higienę pracy i działalność socjalno-kulturalną, których wielkość osiągnie w bieżącym roku ok. 60 mld złotych, a także wysiłki związków zawodowych, administracji gospodarczej przy inspiracji instancji i organizacji partyjnych przyczyniają się do systematycznej poprawy stanu bezpieczeństwa pracy i warunków socjalnych żałog.

W bazie karpia



Ponad 40 ton karpia przygotowano już na święta w bazie żywych ryb w Wadagu (woj. olsztyński), na nie zamorazającej rzece Wadag. W specjalnych zagrodach żyją tu karpie, przywołane ze stawów hodowlanych. Do świąt zapasy w bazie wzrosną do ponad 70 ton. Przeznaczono je na zaopatrzenie całego województwa.

Na zdjęciu: sortowanie ryb (Barbara Tabaska, pracownica olsztyńskiej Centrali Rybnej).

W KRATU

DELEGACJA BULGARII W POLSCE

Na zaproszenie członka Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczącego Rady Państwa, przewodniczącego Ogólnopolskiego Komitetu FJN — Henryka Jabłońskiego wczoraj przybyła do Warszawy delegacja Frontu Ojczyźnianego Ludowej Republiki Bułgarii z członkiem Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczącym Narodowej Rady Frontu Ojczyźnianego Penczo Kubadinskim. Po południu odbyły się w Belwie derze oficjalne rozmowy gości bułgarskich z członkami kierownictwa OK FJN.

KOCIÓL NR 5 W ELEKTROWNI „RYBNIK”

Wczoraj w rozbudowywanej elektrowni „Rybnik” rozpalono kocioł piątego bloku energetycznego o mocy 200 megawatów. Jest to kolejna, decydująca faza rozruchu nowej jednostki prądotwórczej, która budowniczo wie rybnickiej siłowni za mierząją jeszcze w br. zsynchronizować z krajową siecią energetyczną.

NOWA RAFINERIA

Na placu budowy rafinerii ropy w Białymostku, która mieć będzie zdolność przerobową 3 mln ton rocznie, dobiega końca niwelacja całego terenu. Rozpoczęto też budowę zaplecza oraz magazynów. Wznosi się także fundamenty pod przyszłe zbiorniki, których montaż rozpocznie się w pierwszym kwartale przyszłego roku.

WIECZOR PRZEJAZD

GDANSK — Sopot — GDYNIA
Nr 281 (6535) Środa, 14 grudnia 1977 r. Cena 1 zł

Ubywa kartek w kalendarzu

- ★ Jak przebiega produkcja?
- ★ Czy wykonacie plan?

Zwiad reporterów „Wieczoru” w gdańskich zakładach pracy

Każdy dzień zbliża nas do końca roku. Pozostało już tylko, łącznie z dzisiejszym, 15 dni roboczych, które trzeba w pełni wykorzystać. Aby

utrzymać tempo produkcji, które pozwoli w pełni wykonać plany roczne. Nie może przystać żadna maszyna, powinny być obsadzone wszystkie stanowiska. A oto, co o przebiegu realizacji zadań w poszczególnych zakładach powiadził naszym reporterom ich przedstawiciele.

Zakłady Przemysłu Odzieżowego „Artus” w Gdańsku, dyrektor techniczny Stanisław Kurpiel:

— Sledzimy na bieżąco przebieg produkcji i widzimy, że załoga dobrze przystępuje do pracy. W tym roku plan przewidywał produkcję wartości 197 mln zł, a dyrekcja liczyła się z jego przekroczeniem do 4 proc. Tymczasem z codziennych meldunków wynika, że nadwyżka wyniesie co najmniej 5 proc. W stosunku do wykonania ubiegłorocznego planu uzyskamy zatem dynamikę prawie 118 proc. Jak na nasze warunki to duży sukces. Rynek otrzymał dodatkowo ilości spodni i kompletów turystyczno-sportowych, bo to jest nasza specjalność, a także spodni welnianych. Nowość, która weszła do produkcji w tym kwartale, stanowią dziewczęce spodnie welwetowe. Plan eksportu już wykonaliśmy.

— Czemu zawdzięczacie dobre wyniki?

— Składa się na to wiele czynników organizacyjnych i technicznych, a nawet handlowych. Załoga dobrze pracuje, kierownictwu zaś udało się uzyskać dodatkowe ilości ściernalnego tektasu, z którego uszyliśmy około 30 tys. par poszukiwanymi spodni. Dobry rezultat przyniosła współpraca z WPHW, które

dało nam do przerobu dalszych 10 tys. m tej tkaniny. Obecnie nadal konkurujemy z „wranglerami” i „le-

(Dokończenie na str. 2)

Lotnicze pogotowie



Już 21 lat działa służba Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie, spiesząc z pomocą chorym.

Na zdjęciu: za chwilę śmigłowiec pogotowia lotniczego wystartuje do Ciechocinka wioząc chorego pacjenta.

CAF-Moroz-Telefoto

Pogoda na jutro

Jak informuje dyżurny synoptyk Gdynskiego Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, jutro zachmurzenie będzie duże z lokalnymi przejaśnieniami, okresami słabe opady deszczu lub mżawki. Temperatura od plus 4 do plus 8 st. C. Wiatry umiarkowane i dość silne zachodnie i południowo-zachodnie.

Zamachy w Bejrucie



Syryjskie oddziały patrolują ulice Bejrutu, gdzie 12 bm. doszło do kilku zamachów bombowych. CAF-UPI-Telefoto

Ile zażądają porywacze?

Uprowadzenie żony multimilionera

(Korespondencja z Wiednia)

W Wiedniu doszło do nowego sensacyjnego uprowadzenia. W poniedziałek wieczorem dwaj zamaskowani mężczyźni, gromiąc użyciem broni, zmusili żonę multimilionera Bohema do zajęcia miejsca w swoim samochodzie i zniknęli. Lieselotte Boehm wracała ze swym 80-letnią matką z miasta i kiedy zamierzala po opuszczeniu samochodu udać się do swojej willi, została upro-

wadzona. Zauważyła to sąsiadki i wszczęły alarm. Policja zarządziła natychmiast wielką obławę. Zostały zmobilizowane wszystkie siły. Policja wiedeńska, która miesiąc temu była zajęta tzw. aferą Palmersa i była przedmiotem krytyki — tym razem robi co może, aby odnaleźć ofiarę porwania. Leopold Boehm, który w chwili porwania żony przebywał we Włoszech, stoi

na czele wielkiej sieci handlowej w branży tekstylnej. Jej obroty handlowe sięgają ok. 1,5 mld sztyngów rocznie. Jeśli więc rodzina Palmersów zapłaciła 31 milionów sztyngów okupu (prawie 2 miliony dolarów), wszyscy zadają sobie pytanie, ile tym razem zażądają porywacze za żonę Bohema. Do chwili nadania tej korespondencji porywacze nie zgłosili swoich żądań. Tadeusz Darłata

Kasia i Tereska ważą po 2050 gram

Rozdzielone siostry syjamskie pod troskliwą opieką lekarzy

Wczoraj dziennikarz krakowskiemu znajdują się rozdzielone dziewczynki — oddziały PAP złożył kolejną wizytę w pizze red. Jerzy Tomaszewski. Nad Krakowem-Prokocimiu, gdzie — jak kubatorami kropelki — gdyż dzieci już informowaliśmy — personel tutejsze odżywiane są dożylnie. Dyżur w oddziało go Instytutu Pediatry Akademii Medycznej pełnił — dr Elżbieta Róg-Groźbieg rozdzielona sióstr syjamskich — Kasi i Tereski.

Oddział intensywnej terapii instytutu, czuwając nie odstępując dzieci ani na W oddzielnych dwóch inkubatorach chwilę, pediatrzy, anesteziolodzy i pie-

legniarki. Stanem zdrowia maleństw interesuje się dosłownie cały szpital;

(Dokończenie na str. 2)

Strajk w kopalniach węgla



12 bm. rozpoczął się w kopalniach węgla w Catlettsburgu (am. stan Kentucky) strajk górników, którzy domagają się podwyższenia plac i polepszenia warunków pracy. Na zdjęciu: strajkujący górnicy nie dopuszczają do wywiezienia węgla z kopalni. CAF-AP-Telefoto

SPRAWY i SPRAWKI

„PECHOWY” PAVILON

Ponad 5 lat trwa budowa pawilonu usługowego w Zgierzu koło Łodzi. Rozpoczęto ją w 1972 r., później długo nie sięm na niej nie działo, w roku bieżącym ukończono budynek w stanie surowym i od tego czasu na budowie pust.

Pawilon ten nie stanowi bynajmniej w województwie łódzkim wyjątku. W podobnie ślamazarnym tempie od kilku lat powstaje magazyn Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu Wewnętrznego w samej Łodzi. Miał być gotowy rok temu. Jak wykazała ostatnia lustracja fachowców, gdy zostanie on wreszcie oddany do użytku, trzeba go będzie natychmiast remontować. Dwa przykłady — nie jedyny — świadczące, że tzw. budownictwo towarzyszące nadal pozostaje w nielocach u budowlanych, tych samych, którzy w tym województwie łódzkim potrafił wybudować w ciągu pięciu lat ponad 64 tys. nowych mieszkań, ale któ-

(Dokończenie na str. 2)

Tylko z udziałem Egiptu, Izraela i Stanów Zjednoczonych

Dziś rozpoczęła się konferencja kairska

Dziś przed południem w Kairze rozpoczęła się wstępna konferencja, którą oficjalnie czynniki egipskie przedstawiają jako etap przygotowań do wznowienia bliskowschodniej genuejskiej konferencji pokojowej.

Oprócz delegacji Egiptu i Izraela w spotkaniu tym mają uczestniczyć przedstawiciele ONZ i rządu USA.

nym celem jest udzielenie poparcia nieoczekiwanemu manewrowi prezydenta Sadata w sprawie podjęcia bezpośrednich rozmów pokojowych z Izraelem.



Mrażna zima to trudny okres na kolei. Na stacji Warszawa Główna Towarowa zamierzają wykonać prace remontowe.

Klinika wagonów na stacji Gdańsk - Zaspaspa

Wzrost napraw wagonowych, wyklikający ze zwiększenia się zadań koleji i ilości taboru, wymagał stworzenia nowoczesnej bazy.

Północna DOKP podjęła więc decyzję o budowie nowoczesnej, jak nazywają kolejarze, „kliniki wagonów”.

Wzrost napraw wagonowych, wyklikający ze zwiększenia się zadań koleji i ilości taboru, wymagał stworzenia nowoczesnej bazy.

W nowym obiekcie PKP naprawa wagonów będzie wykonywana w systemie dwumianowym, ale jeśli zajdzie potrzeba, bez dalszej rozbudowy istnieje możliwość uruchomienia trzeciej zmiany.

Wielomilionowy czyn marynarzy

W polskich liniach Oceanicznych odbyła się konferencja sprawozdawcza rady zakładowej.

W wielu niedawnych wystąpieniach, m. in. z okazji 60 rocznicy Rewolucji Październikowej, Leonid Breżniew podkreślał zmianę na lepsze w stosunkach między ZSRR i USA.

Wielomilionowy czyn marynarzy

Wielomilionowy czyn marynarzy

Wielomilionowy czyn marynarzy

Konferencja organizacji partyjnej Elbląga

realizuje budowę turbin parowych o mocy 360 MW.

W czasie dyskusji podkreślano wiodącą rolę elbląskiej organizacji partyjnej w wypracowaniu wszystkich osiągnięć.

Wielomilionowy czyn marynarzy

Wielomilionowy czyn marynarzy

Wielomilionowy czyn marynarzy

Wielomilionowy czyn marynarzy

Wielomilionowy czyn marynarzy

Perspektywy SALT-II

Blżej porozumienia?

Drugim dokumentem ma być protokół o 3-letnim okresie ważności. Przewiduje on zakaz prób z nowymi rodzajami broni.

Siostry syjamskie pod troskliwą opieką

wspólne narządy - i jakie. Zdarza się np. że bliźnięta syjamskie zrosnięte są głowkami i mają wspólny mózg - co wyklucza, rzecz jasna, szansę jakiegokolwiek zbiegu.

Porównując bez przerwy stan zdrowia obydwu siostrzyczek stwierdzają, iż w dobie po operacji w jednej z uzwoleń był nadal trudniejszy oddech.

Operacja rozdzielenia bliźniat syjamskich - zycznych w medycynie małżonkami - należy do niezwykle trudnych i skomplikowanych zabiegów chirurgicznych.

Wielomilionowy czyn marynarzy

Wielomilionowy czyn marynarzy

Wielomilionowy czyn marynarzy

Wielomilionowy czyn marynarzy

Wielomilionowy czyn marynarzy

Wielomilionowy czyn marynarzy

Wielomilionowy czyn marynarzy

Ubywa

kartek w kalendarzu

(Dokończenie ze str. 1) - wiasami, gdyż do końca roku uszyjemy jeszcze 5 tys. dzinsów z tkaniny importowanej z RFN.

Zakłady Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego „Dagoma” w Gdańsku, dyrektor naczelny Jan Wawrowski.

(Dokończenie ze str. 1) - runków w hotelach robotniczych i systemu żywienia zbiorowego, rozbudowę placówek opieki nad dziećmi.

Stwierdzono, że dzięki planowemu sterowaniu zmianami w strukturze inwestowania osiągnięto zostało obniżenie udziału inwestycji netto w dochodzie narodowym.

Biuro Polityczne zalecało kontynuowanie działań usprawniających i dyscyplinujących przedsięwzięcia inwestycyjne.

Operacja zespołu krakowskich lekarzy jest niewątpliwie dużym sukcesem polskiej medycyny - zarówno chirurgii, jak i innych dziedzin tej wiedzy - bo pamiętało, że przy zabiegu ogromną rolę odgrywa anestetyczny zespół.

(Dokończenie ze str. 1) - Mamy wielu rolników, którzy niezależnie od prowadzenia gospodarstwa pracują w gospodarce uspołecznionej.

Spelniają warunki wymienia w ustawie, mogą występować o przyznanie im emerytury lub renty.

Jestby kandydat na prezidenta, senator Jackson, znany ze swych i mnogich poglądów.

Jestli ustępstwa te, przy wzajemnej stronie radzieckiej, przyczyniły się do otwarcia drogi porozumieniu, jest to jedynie dowodem na większą elastyczność i realizm prezydenta USA.

Prezydent Carter zdaje sobie sprawę, że musi uzyskać poparcie wymagane w tym przypadku kwalifikowanej większości a więc dwóch trzecich członków Senatu.

(Dokończenie ze str. 1) - rzy permanentnie nie wykonują planu budownictwa usługowego.

300-KILOGRAMOWE OPONY

NA WYBRZEŻU

WALNE ZGROMADZENIE AEROKLUBU GDAŃSKIEGO

W ub. sobotę w świetlicy „Energopolu-4” w Gdańsku-Wrzeszczu odbyło się walne zgromadzenie sprawozdawcze Aeroklubu Gdańskiego.

W dniach 12-17 grudnia br. w Politechnice Gdańskiej obchodzone są doroczne Dni Instytutu Architektury i Urbanistyki PG.

W POLITECHNICIE GDAŃSKIEJ

Do końca roku zakłady opuści 160 opon - gigantów, którymi już obecnie interesuje się zagranica.

Wielomilionowy czyn marynarzy

Wielomilionowy czyn marynarzy

Wielomilionowy czyn marynarzy

Wielomilionowy czyn marynarzy

Wielomilionowy czyn marynarzy

Wielomilionowy czyn marynarzy

Wielomilionowy czyn marynarzy

Wielomilionowy czyn marynarzy

Wielomilionowy czyn marynarzy

Wielomilionowy czyn marynarzy

REPORTERZY informują

NAJECHAŁ NA „FIATA”

Zygmunt K. kierując „Starem” GN-1577 wpadł w poślizg na skrzyżowaniu ul. K. Marksa i Reja we Wrzeszczu i najechał na stojącego „Fiata” LA-2632. W wyniku zderzenia kierowca „Fiata” odniósł obrażenia.

WYMUSZENIE PIERWSZENSTWA

Na skrzyżowaniu ulic Budzysza i Sułchowskiego Stanisław L. kierujący „Jelczem” GN-3371 nie udzielił pierwszeństwa przejazdu „Wartburgowi” GDS-5708. Nastąpiło zderzenie obu pojazdów, w wyniku którego oba zostały uszkodzone. Kierowca i pasażer „Wartburga” doznałi obrażeń.

TRAGICZNE POTRĄCENIE

78-letnia Apolina R. niespodziewanie weszła na jezdnię pod nadjeżdżającego „Fiat” GDT-5453 prowadzonego przez Zbigniewa W. ul. Kościuszkowej w Stargardzie. Została potrącona, doznała ciężkich obrażeń, w wyniku których zmarła po przewiezieniu do szpitala.

BRAK OSTROŻNOŚCI POWODEM POŚLIZGU

W miejscowości Warcz, gm. Trąbki Wielkie „Fiat” GR-6886 prowadzony przez Romana G. na skutek braku ostrożności wpadł w poślizg na oblodzonej nawierzchni i na łuku drogi uderzył w drzewo. Kierowca i pasażerka doznałi obrażeń.

POTRĄCIŁ PIESZEGO

Stanisław N., który szedł lewą stroną drogi (wypadek miał miejsce w Trąbkach Wielkich) został potrącony przez „Dacie” 5200-GS, kierowaną przez Antoniego R. Pieszego doznał ciężkich obrażeń.

NIETRZEŻWY NA JEZDNI

W Swarzewie, gm. Puck „Fiat” GDT-5770, prowadzony przez Leona K. potracił Jerzego W., który będąc w stanie nietrzeźwym wstąpił na jezdnię. Doznał on ciężkich obrażeń.

POŻAR

Przy ul. Abrahama w Gdyni wybuchł pożar w mieszkaniu Eugeniusza W. usytuowanym na poddaszu. Spaliła się część mieszkania i dach nad nim. Straty wynoszą ok. 60 tys. zł. Przyczyną pożaru było prawdopodobnie zwarcie instalacji elektrycznej.

